

Türkiye Birleşik Komünist Partisi Merkez Komitesi, ülkemizde çağdaş, yığinsal, yasal bir komünist partisinin kuruluşunu, geniş marksist güçlerle birlikte hazırlama sürecine ilişkin olarak görüşlerini aşağıdaki açıklama ile kamuoyuna duyurmuştur.

A Ç I K L A M A

Bugün ülkemizde erken seçim ve cumhurbaşkanlığı seçimi çevresinde yoğunlaşan tartışmalar ve hızlanan politik gelişmeler, Türkiye'de rejim sorununu daha da güncelleştiriyor. Özünde tartışılan, Türkiye'nin politika gündeminin temel sorunu, rejim sorunudur. Ülkemizde 12 Eylül rejiminin bütün sonuçlarıyla aşılmış aşılamayacağı, Türkiye'nin halkın iradesinin belirleyici olacağı, varolan bütün düşünce akımlarının özgürce toplumsal yaşamda yer alacağı, katılımcı, çoğulcu bir demokratik rejime yönelip yönelmeyeceği sorundur. Bu nedenle, Türkiye'nin politik gündeminde cumhurbaşkanlığı seçiminin yanısıra, demokratik ve sivil bir anayasa, erken seçim, demokratik bir seçim yasası, 12 Eylül'ün perde arkası birlikte tartışılmak zorunda kalınıyor.

Ülkemizde geniş marksist çevre ve akımlar, komünist hareket, Türkiye'nin geleceğini önemli ölçüde etkileyecek bu tartışma ve gelişmelerde, varolan potansiyellerini bütünüyle harekete geçirebilecek etkin bir rol oynamaktan henüz uzaktır. Olanakların her geçen gün artmasına, demokratik bir Türkiye isteminin ülkemizde giderek güçlenen bir eğilim haline gelmesine rağmen, geniş marksist güçlerin bu sürece katkıları sınırlı kalmaktadır. Ülkemizdeki politik gelişmelerde daha etkin bir rol oynayabilmek, Türkiye'de marksist hareketin olanaklı en geniş birliğin çağdaş, demokratik ve yasal bir komünist partisinde sağlanması ve onun ülkemizin politik yaşamında açık bir biçimde yer alması sorunuyla bağlıdır.

Komünist hareketin önündeki yasağın kaldırılması, bu yolla ülkemizdeki rejimin demokratikleşmesine katkıda bulunmak için mücadele eden TBKP, daha önceden de açıklandığı gibi, kazanılacak olan "komünist partisinin yasal kurulması hakkı"nın, bütün Türkiye marksistlerince birlikte kullanılmasından, geniş bir marksist partiden yanadır. Bugün ülkemizde komünist partisinin yasal olarak kurulabilmesi doğrultusunda geniş bir kamuoyu oluşmuş, değişik politik güçler ve partiler bu yönde açıklamalar yapmıştır. Bunun

yanısıra, Türkiye'de geniş marksist güçlerin politik-örgütsel birliği, TBKP de içinde, birçok marksist, komünist parti, grup, çevre ve kişi tarafından savunulmaktadır. Türkiye marksist hareketinin saflarında birlik eğilimi gün geçtikçe kuvvetlenmektedir. Bu eğilime yanıt verecek bir girişim için koşullar olgunlaşmaktadır.

TBKP Merkez Komitesi, bugünden yasal partinin hazırlık çalışmalarının başlatılmasının olanaklı olduğuna inanıyor. Önemli olan bu doğrultuda, geniş marksist güçlerin katılımına açık, ortak bir iradenin yaratılması ve kollektif bir girişimin başlatılmasıdır. Yasal bir komünist partisinde birleşmek amacı etrafında biraraya gelebilecek parti, grup, çevre ve kişilerin başlatacakları ortak bir girişim eliyle, herkesin eşit haklarla katılabileceği, kurulacak partinin politika ve marksizm anlayışı, program ve tüzük sorunu, partinin nasıl ve ne zaman kurulacağı konusunda, ülke çapında geniş bir tartışma örgütlenebilir. Bu konularda ortak anlayışlara varma doğrultusunda birlikte atılacak her adım, yasal partinin geniş marksist güçlerin ortak katkılarıyla hazırlanması sürecinde bir kazanım olacaktır. Türkiye Birleşik Komünist Partisi böylesi ortak bir girişime destek vermeye ve katılmaya hazırdır.

Bu girişim ancak ülke çapında gerçekleşirse, yığınsal katılım olursa ve politik özgürlükleri aktif savunmayla birleşirse başarılı olabilir. Böylesi bir hareketin yaratılması, 141-142'ye karşı mücadeleyi de güçlendirecektir.

Günümüzde marksist solda, eski kümelenmelere temel olan uluslararası ve ulusal koşullar köklü bir biçimde değişmiştir. Hareketimizin ana akımlarının politik-örgütsel birliğine temel olacak yeni bir durum ortaya çıkmıştır. Türkiye marksist hareketi bu duruma uygun yeni bir birliğe ulaşmayı amaçlamak zorundadır. Dünden farklı olarak TBKP bugün, çok geniş marksist çevrelerin aynı örgüt içinde birarada olmasını olanaklı görüyor.

Marksist hareketimizin yeni birliği, ne "aynılar aynı, ayrılar ayrı yerde" gibi anlayışlarla, ne de bir akımın diğerlerini kendi etrafında birleştirmesiyle gerçekleşebilir. TBKP, marksist hareketimizin tarihinin birlikte değerlendirilmesi ve ortak derslerin çıkarılması temelinde, günümüz dünyasının ve ülkemizin köklü bir biçimde değişen koşullarında, kendimizi yenilemeyi, çağdaş bir komünist partisi yaratmayı amaçlayan ortak arayışın, bizleri yeni birliğe ulaştıracağına inanıyor.

Marksist solun yeni birliđi, geniř, yasal komünist partisi, 70 yıllık ÷lkemiz devrimci hareketinin bütün mirasının kollektif sahibi olarak belirmelidir. Hiçbir bileřen, hiçbir konuda tekel olma iddiasında, ayrıcalık sahibi olma isteđinde bulunmamalıdır. TBKP bu süreçte kendi programatik yaklaşımını, politika anlayışını daha da geliřtirerek tartiřmalarda yer alacak, ama politik, örgütsel hiçbir ayrıcalık talebi, üye ve yöneticilerinin herhangi özel bir konum iddiası olmayacaktır.

÷lkemizin, toplumsal yaşamın demokratikleřmesi mücadelesinde güçlü bir komünist partisine ihtiyaçı var. TBKP yığınsal, çağdař ve yasal komünist partisinin hepimizin ortak eseri olacağına inanıyor. Partimiz, birlikte yürüme kararlılıđında olan herkesle, bu sürece omuz vermeye hazırdır. TBKP Merkez Komitesi, bütün marksist güçleri bu dođrultudaki çabalarını birleřtirmeye çağırıyor.

11 Ağustos 1989

TÜRKİYE BİRLEŐİK KOMÜNİST PARTİSİ
MERKEZ KOMİTESİ

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ
TÜSTAN